
 

 

Preisliste für die Vermietung der Gästezimmer und Gesellschaftsräume der 
Kulturellen Begegnungsstätte Kloster Bentlage, geltend ab 01.01.2022 

Gesellschafts- und Tagungsräume  
Raum  Preis* EURO   bisher Ab 01.01.2022 
Mehrzweckraum Salzsiedehaus  600 / Tag 620 / Tag 
Scheune  600 / Tag 620 / Tag 
Refektorium  350  / Tag 360 / Tag 
Dormitorium  400 / Tag 420 / Tag 
Salons  250 / Tag 260 / Tag 
Kaminzimmer  150 / Tag 150 / Tag 
Festsaal Tagung  350 / Tag 360 / Tag 
Festsaal Standesamtliche Trauungen  230 / je Trauung   240 / Trauung 
Calefaktorium  150 / Tag  160 / Tag 
 

Gästezimmer Torhäuser und Bauernhaus (inkl Frühstück) 
Raumkategorie  Preis* EURO   bisher Ab 01.01.2022 
Einzelzimmer mit Bad  49,00 (Zimmer/Tag)  52,00 (Zimmer/Tag)  
Doppelzimmer mit Etagenbad  79,50 (Zimmer/Tag)  85,00 (Zimmer/Tag)  
Doppelzimmer mit Bad  84,50 (Zimmer /Tag)  90,00 (Zimmer /Tag)  
Vierbettzimmer Bauernhaus  mit 
Etagenbad  

34,50 (Person/Tag)  36,00 (Person/Tag)  

* Frühstück wird in der Rechnungslegung mit einem Betrag von 10,00 € /Person ausgewiesen (bisher 
8,50 €). 

Preisliste „Artist in Residence“ Bauernhaus  
(Doppel- und Vierbettzimmer mit Selbstversorgerküche + Aufenthaltsraum)  
Aufenthaltsdauer  Preis* EURO  bisher Ab 01.01.2022 
1-3 Tage  26,00 (Person/Tag)  28,00 (Person/Tag)  
4-14 Tage  18,50 (Person/Tag)  20,00 (Person/Tag)  
Ab 14 Tage  13,00 (Person/Tag)  14,00 (Person/Tag)  
  
 
Preisangaben inkl. jeweils geltender Mehrwertsteuer. 
 


